112 do CTN), do que protesta por todos os meios de provas, perícia e diligência 
fiscal-contábil. 

Às fls. 285 a 333 dos autos, o recorrente atravessa petição para requerer à Secretaria da Fazenda do 
Estado da Bahia “Restituição do indébito no valor de R$ 46.413.740,40 (quarenta e seis milhões, 
quatrocentos e treze mil, setecentos e quarenta reais e quarenta centavos)” do ICMS, em face da 
decisão proferida pela 2ª Junta de Julgamento Fiscal – Acórdão JJF nº 0247-02/12, referente ao Auto 
de Infração nº 269352.0025/12-0, sob a alegação de que o referido acórdão denuncia a restituição e

[...]

em seguida, requerer a nulidade da Decisão recorrida. 

A este propósito, observo descontinuada a alternativa adotada pelo recorrente em petição ao sr. 
Secretario da Fazenda do Estado da Bahia “Às fls. 286 a 333 dos autos, cuidam da Restituição do 
indébito no valor de R$ 46.413.740,40 (quarenta e seis milhões, quatrocentos e treze mil, 
setecentos e quarenta reais e quarenta centavos) do ICMS, em face da decisão proferida pela 2ª 
Junta de Julgamento Fiscal – Acórdão JJF nº 0247-02/12, referente ao Auto de Infração nº 
269352.0025/12-0, sob a alegação de que o referido acórdão denuncia a restituição e incita a